

**Protokół nr 5/2019
z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego
w dniu 12 grudnia 2019 r.**

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia oraz zatwierdzenie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektu planu działalności badawczej Instytutu na okres do 31 grudnia 2020 roku wraz zakładanymi zasadami sprawowania nadzoru nad wykonywaniem przez nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach pracowników badawczo-dydaktycznych ich obowiązków związanych z prowadzeniem działalności badawczej.
3. Zaopiniowanie zasad dysponowania środkami finansowymi przewidzianymi na prowadzenie pracy badawczej przez Instytut w 2020 roku.
4. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady Naukowej z dnia 28 listopada 2019 r.
5. Wolne wnioski.
6. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego otworzyła przewodnicząca, dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US i zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Członkowie Rady w głosowaniu jawnym jednomyślnie zatwierdzili porządek obrad.

Ad. 2, 3

Przewodnicząca Rady Naukowej poprosiła zebranych o wyrażenie opinii w sprawie przedstawionego na wniosek Dyrektora IH dr. hab. Adama Makowskiego, prof. US projektu planu działalności badawczej Instytutu na okres do 31 grudnia 2020 roku wraz zakładanymi zasadami sprawowania nadzoru nad wykonywaniem przez nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach pracowników badawczo-dydaktycznych ich obowiązków związanych z prowadzeniem działalności badawczej oraz zasad dysponowania środkami finansowymi przewidzianymi na prowadzenie pracy badawczej przez Instytut w 2020 roku.

Prof. A. Szudarek poinformowała zebranych, że dokumenty w wyżej wymienionych sprawach zostały rozesłane do wszystkich pracowników i zostały szczegółowo omówione na zebraniu poprzedzającym posiedzenie Rady Naukowej.

Głos zabrał prof. Makowski, który zaznaczył, że przy opracowaniu dokumentów uwzględnił opinie pracowników.

Podczas dyskusji zabrał głos prof. D. Chojecki, który zaproponował podwyższenie progu punktowego przy przyznawaniu przez Dyrektora środków z funduszu motywacyjnego. W odpowiedzi prof. A. Makowski stwierdził, że rozwiązania przyjęte w Instytucie mają wspierać prace badawcze pracowników i mają jedynie uzupełniać obowiązujący już w Uniwersytecie Szczecińskim system motywacyjny.

W dyskusji nad projektem zasad dysponowania środkami finansowymi prof. A. Szudarek zaproponowała, by rozważyć możliwość przyznawania funduszy na badania na przyszły rok według indywidualnego zapotrzebowania ze wskazaniem celów operacyjnych na dany rok. Dyrektor poparł takie rozwiązanie stwierdzając, że przyznawanie środków na badania powinno

wiązać się z przygotowaniem przez pracowników planów badawczych ze wskazaniem przewidywanych kosztów ich realizacji.

Po zamknięciu dyskusji Przewodnicząca Rady ogłosiła głosowania jawne nad ww projektami. Rada Naukowa pozytywnie zaopiniowała zarówno projekt planu działalności badawczej Instytutu na okres do 31 grudnia 2020 roku wraz zakładanymi zasadami sprawowania nadzoru nad wykonywaniem przez nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach pracowników badawczo-dydaktycznych ich obowiązków związanych z prowadzeniem działalności badawczej, jaki i zasady dysponowania środkami finansowymi na 2020 r.

Ad. 4

Prof. A. Szudarek poprosiła zebranych o zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego z dnia 28 listopada 2019 r., w głosowaniu jawnym członkowie Rady jednomyślnie zatwierdzili protokół.

Ad. 5

W ramach wolnych wniosków prof. A. Szudarek poinformowała, że w najbliższym czasie odbędzie się szkolenie dla przewodniczących RN, podczas którego zgłaszane wątpliwości dotyczące trybu głosowań uchwał zostaną wyjaśnione.

Dyrektor poinformował również o zmianach dotyczących postępowania przy awansach naukowych oraz zatrudnieniu nowych pracowników w Katedrze Archeologii.

Dr Eryk Krasucki zaproponował stworzenie komórki wspierającej pracowników w składaniu artykułów do czasopism wysoko punktowanych.

Ad. 6

Prof. A. Szudarek poinformowała zebranych o możliwym terminie posiedzenia Rady zaplanowanym w styczniu 2020 r. Posiedzenia Rady zostało zamknięte.

Protokołowała:

STARSZY SPECJALISTA

Potoczny
mgr Monika Potoczny

Przewodniczyła:

PRZEWODNICZĄCA RADY NAUKOWEJ
Instytutu Historycznego

A. Szudarek
dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US